



### در جهنم باران نمی بارد به هنر و تجربه می آید

فیلم سینمایی «در جهنم باران نمی بارد» به تهیه کنندگی علی شاه‌حاتمی و کارگردانی زهرا شاه‌حاتمی از ۲۴ مرداد در سینماهای گروه سینمایی هنرو تجربه اکران می‌شود. در این فیلم بازیگرانی چون نادر فلاح، علیرضا کمالی، پانته آ سیروس، عرفان ابراهیمی، آرام خادم، علیرضا مهران، ایلینا دهقان، فاطمه مرتضی و اسماعیل خلج ایفای نقش کرده‌اند. در خلاصه داستانی این فیلم آمده است: در جهنم باران نمی‌بارد قصه‌ای بی‌زمان و مکان از جنگی آخرازمانی است. آخرین بازمانده‌های آخرین شهری که در حال فروپاشی است که مردمش هیچ سهمی جز درد از جنگ ندارند. در آستانه اکران این فیلم از پوستر آن که توسط فاطمه محمدی طراحی شده رونمایی شد. /فارس



### جایزه جشنواره فیلم آریانو به نغمه برگ‌ها رسید

انیمیشن کوتاه «نغمه برگ‌ها»، محصول مشترک ایران و ارمنستان از دوازدهمین جشنواره فیلم آریانو جایزه گرفت. این انیمیشن کوتاه در تور جشنواره‌ای خود در طول دو سال گذشته موفق به حضور در بیش از ۵۰ جشنواره بین‌المللی و کسب ۱۳ عنوان جایزه شده است. همکاری مشترک برای ساخت انیمیشن «نغمه برگ‌ها» به دلیل علاقه‌مندی کارگردان ارمنی آن، آرمینه آندا به سینمای شاعرانه عباس کیارستمی شکل گرفت. این انیمیشن کوتاه ۱۲ دقیقه‌ای که با تکنیک دو بعدی ساخته شده درباره دختری ۱۲ ساله به نام سوناست که در جنگل زندگی می‌کند و با پیرمردی آشنا می‌شود که به او پیشنهاد می‌دهد تا یک دانش مخفی را یاد بگیرد. /اصباخبر

### مجید زین‌العابدین دبیر جشنواره کودک اصفهان:

## هدف جشنواره اصفهان، رونق سینمای کودک است



بلکه چراغ راه و نشانه مسیر برای رشد تولیدات سینمایی است، بنابراین هر تصمیمی که به رونق سینمای کودک کمک کند، در خدمت فیلمسازان این حوزه قرار خواهد گرفت.

دبیر جشنواره سی‌وششم فیلم‌های کودکان و نوجوانان به بخش‌های سه‌گانه جشنواره ۳۶ اشاره کرد و افزود: در جشنواره امسال، در بخش ملی، فیلم‌های سینمایی بلند و فیلم‌های داستانی کوتاه برای دریافت پروانه‌های زرین رقابت می‌کنند و بخش بین‌الملل جشنواره هم شامل فیلم‌های خارجی تولید شده از سال ۲۰۲۳ میلادی به بعد است. بخش سوم نیز شامل بخش ویژه کودکان غزه، نمایش‌های خارج از مسابقه و مرور آثار ایرانی و خارجی را شامل می‌شود.

به گفته دبیر جشنواره، امسال علاوه بر تسهیل شرکت فیلم‌ها در جشنواره، برای تماشای خانوادگی فیلم‌ها در اصفهان نیز تسهیلاتی در نظر گرفته شده است و خانواده‌های شهر میزبان می‌توانند با هماهنگی شهرداری اصفهان، فیلم‌های ایرانی و خارجی حاضر در جشنواره را با اتخاذ تسهیلات ویژه در کنار فرزندان‌شان تماشا کنند.

سی‌وششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان از ۱۴ تا ۱۹ مهر ماه ۱۴۰۳ به دبیری مجید زین‌العابدین و میزبانی اصفهان برگزار می‌شود. /اصباخبر

دبیر سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان با اشاره به آغاز فرآیند ثبت نام فیلم‌های این جشنواره از شنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۳ گفت: امسال شرایط مناسب‌تری برای شرکت فیلم‌ها در جشنواره فراهم شده است.

مجید زین‌العابدین با اشاره به برگزاری جشنواره سی‌وششم در سه بخش ملی، بین‌الملل و بخش ویژه شامل فیلم‌های بلند سینمایی و فیلم‌های کوتاه داستانی گفت: بسیاری از فیلمسازان کودک و نوجوان در سال‌های قبل درخواست داشتند که علاوه بر شرکت در جشنواره، فرصت اکران مهر ماه و بازگشایی مدارس را نیز از دست ندهند، بنابراین مقرر شد طبق فراخوان جشنواره ملاک شرکت آثار در این رویداد سینمایی، عدم اکران آن‌ها تا پایان زمان ثبت نام و بازبینی هیات انتخاب باشد و چنانچه آثاری پس از این تاریخ و هم‌زمان با برگزاری جشنواره در نیمه مهر ماه، امکان اکران عمومی یافتند، فرصت حضور در جشنواره از آن‌ها سلب نشود. زین‌العابدین افزود: هدف جشنواره فیلم‌های کودک و نوجوان، رونق سینمای کودک است و این تصمیم در شورای سیاست‌گذاری و ستاد جشنواره، برای کمک و تسهیل به سینمای کودک در فصل اکران گرفته شده است.

دبیر سی‌وششمین جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوان گفت: این جشنواره را مقصد نهایی سینمای کودک و نوجوان نمی‌دانیم



### شگفت‌انگیزان به سینما باز می‌گردند

شرکت کامپیوتری پیکسار با همکاری کمپانی والت دیزنی در تدارک تولید قسمت سوم «خانواده اینکردیل‌ها/شگفت‌انگیزان» است. برای کارگردانی قسمت تازه این کمپانی اکشن خانوادگی براد بیرد انتخاب شده است. کار نگارش فیلمنامه قسمت تازه این بلاک بااستر کار تونی را خود بیرد با همکاری پت داکتر (از مدیران اصلی پیکسار) انجام داده است.

بیرد در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۴ دو قسمت اول و دوم این فیلم محبوب خانوادگی را نیز کارگردانی کرده بود. فعلا اطلاعات زیادی درباره سومین قسمت خانواده اینکردیل‌ها در دست نیست و مدیران پیکسار توضیح بیشتری درباره چندوچون داستان و ماجراجویی‌های آن نداده‌اند.

منابع نزدیک به پیکسار می‌گویند موفقیت عظیم «درون بیرون ۲» در جدول گیشه جهانی، دلیل اصلی شتاب پیکسار در تولید قسمت دیگری از خانواده اینکردیل‌ها بوده است. /اصباخبر



### آواتار ۳ سال آینده اکران می‌شود

جیمز کامرون عنوان سومین فیلم از سری فیلم‌های پر فروش «آواتار» را در جریان گردهمایی طرفداران دیزنی فاش کرد.

این فیلمساز در جریان، رویداد طرفداران دیزنی در کالیفرنیا در کنار ستارگان فیلم شامل زونی سالدانا و سام ورتینگتون، حضور غافلگیرکننده‌ای داشت تا عنوان سومین فیلم در مجموعه فیلم پر فروشش را «آواتار: آتش و خاکستر» اعلام کند که قرار است در ۱۹ دسامبر ۲۰۲۵ اکران شود. جیمز کامرون در جمع ۱۲ هزار نفری طرفداران دیزنی درباره قسمت سوم «آواتار» گفت: فیلم جدید آن چیزی نیست که شما انتظار دارید. اما قطعاً همان چیزی است که شما می‌خواهید. جیمز کامرون ساخت سه فیلم از چهار فیلم پر فروش تمام ادوار سینما را در کارنامه دارد، فیلم «آواتار» ۲۰۰۹ رتبه اول است، در حالی که «انتقام‌جویان: آخر بازی» محصول استودیو مارول دیزنی در رتبه دوم جای گرفته است و «تایتانیک» در حال حاضر در رتبه سوم قرار دارد و «آواتار: راه آب» نیز چهارم است. /ایسنا



### آل پاجینو در نقش شاه‌لیر جلوی دوربین می‌رود

جسیکا چستین، پیتر دینکلیدج، لاکیت استنفیلد، آریانا دابوز و ریچل بروزناهان تنها پنج نفر از بازیگران برجسته‌ای هستند که به اقتباس سینمایی جدید از نمایشنامه ویلیام شکسپیر، «شاه‌لیر»، با حضور آل پاجینو، ستاره افسانه‌ای «پدر خوانده»، پیوسته‌اند. این اقتباس جدید از «شاه‌لیر» به نویسندگی و کارگردانی برنارد رز که ساخت «کندی‌من» (۱۹۹۲) و «آنا کارنینا» (۱۹۹۷) را در کارنامه خود دارد، ساخته خواهد شد و از ماه آگوست در لس‌آنجلس وارد مرحله تولید می‌شود. علاوه بر آل پاجینو که نقش «لیر» را در فیلم سینمایی جدید به تهیه‌کنندگی بری نویدی بر عهده دارد، چستین در نقش «گونریل» ظاهر خواهد شد. دبوز «کور دلایا» و بروزناهان نقش «ریگان» را بازی می‌کنند، استنفیلد در نقش «دموند» حضور خواهد داشت و دینکلیدج نقش «دلک» را عهده‌دار است. در لیست پرستاره «شاه‌لیر» همچنین اسامی هنرمندانی نظیر دنی هیوستون، کریس مسینا، تد لوین، متیو جیکوبز، ریس کویرو و استفن دورف به چشم می‌خورد. /فارس